
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1163     Orlândia, 26 de Agosto  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 

DECRETO Nº 5.079 
De 26 de agosto de 2021. 
Denomina área pública de lazer como Praça Cristo Rei. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 
Orlândia c.c. o art. 23 da Lei Complementar nº 60, de 31 de março de 2021; e 

Considerando a necessidade de regulamentação quanto à nomenclatura da já 

conhecida e reconhecida “Praça Cristo Rei” para todos os fins legais; 

DECRETA: 

Art. 1º. A área pública de lazer, objeto da matrícula nº 24.401 do Cartório de 

Registro de Imóveis desta Comarca, fica denominada como Praça Cristo Rei. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 26 de agosto de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.080 

De 26 de agosto de 2021. 

Altera o Decreto nº 1.598, de 5 de dezembro de 1988, que denomina o Centro 

Municipal da Cultura “Praça dos Imigrantes”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia c.c. o art. 23 da Lei Complementar nº 60, de 31 de março de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1º. O artigo 1º do Decreto nº 1.598, de 5 de dezembro de 1988, passa a 

viger com a seguinte redação: 
“Art. 1º. Fica denominada como Praça dos Imigrantes a área pública 

municipal localizada entre a Rua 3 e a Rua 4, no sentido sul-norte, e entre 

Avenida do Café e a Avenida A, no sentido oeste-leste, antigo pátio da Estação 
Fepasa, constante da matrícula nº 27.292 do Cartório de Registro de Imóveis 

desta Comarca.” 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Orlândia, 26 de agosto de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seuginte Termo de 

Cancelamento de Item de Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL 153/2020: 

EMPRESA:  ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI. 

OBJETO: CONSIDERANDO: (a) Que a empresa ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ n.º 

07.612.30/0001-48, ora denominada Contratada/Fornecedora, firmou com este 

Município em 14.01.2021, Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão n.º 

153/2020, que visa a aquisição de gênero alimentício (açúcar) para ser 
utilizado por diversas secretarias da administração municipal; (b) Que houve o 

aumento dos preços, conforme pesquisa realizada pelo Depto. de Transportes, 

suprimentos e patrimônio em 19.08.2021, do seguinte item registrado naquela 
Ata, a saber: nº 01 – Açúcar tipo Cristal (5 Kg) – marca Santa Isabel; (c) A 

manifestação do Depto. de Transportes, suprimentos e patrimônio, bem como 

o parecer da Consultoria Jurídica n.º 154/2021, e o que dispõe o artigo 77, I, do 
Decreto Municipal n.º 4.928, de 04.06.2020; RESOLVE: CANCELAR, a 

partir de 23 de Agosto de 2021, o item e a respectiva ATA:  nº 01 – Açúcar 

tipo Cristal (5 Kg) – marca Santa Isabel, sem a aplicação de penalidades 
administrativas à Fornecedora/Contratada. 

DATA: 23/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que considerando o DIREITO DE 

PETIÇÃO (ARTIGO 5.º, inciso XXXIV, da CF/88) apresentado pelo  

requerente WILLIAN PEREIRA SOARES ME, pessoa jurídica de direito  

 

 

 
 

 

 
 

privado, Inscrita no CNPJ nº 21.600.668/0001-40, com sede na cidade de 

Sertãozinho/SP, à Rua Pedro Bigueti, nº 708, Bairro Jardim Recreio, CEP 14.170-370, 
relativo ao PREGÃO PRESENCIAL n.º 015/2021 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS  COM O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, e considerando a manifestação do Sr. Chefe do 

Departamento de Licitações e o documento carreado ao presente feito,  DECIDE pelo 

indeferimento do pedido da Requerente, pelo descumprimento do subitem 1.4 “c” do 

instrumento convocatório (não apresentação de Certidão de Acervo Técnico emitido 

pelo CREA ou CAU). 
DATA: 26/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 115/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS COM O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, CONFORME CONDIÇÕES E AS 

ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO, no qual foi julgada vencedora a 
proposta formulada por PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ Nº 

09.172.931/0001-41, situada à RUA CAPITÃO ANTONIO BUENO RANGEL, 266, 

na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 114.000,00. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 23/08/2021.  

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 117/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº 

07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na cidade de 

NUPORANGA/SP, no valor de R$ 209.851,20; COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA, CNPJ Nº 53.437.315/0001-67, situada à RUA SETE, 159, na cidade de 

CORUMBATAÍ/SP, no valor de R$ 58.420,00; MAQUEA & MAQUEA LTDA, 

CNPJ Nº 01.046.618/0001-55, situada à TRAVESSA A, 15, na cidade de 
JAPURÁ/PR, no valor de R$ 46.866,50; NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 08.110.643/0001-08, situada à  RUA 
EVARISTO BUTARELLO, 39, na cidade de ITÁPOLIS/SP, no valor de R$ 

121.754,00; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 03.612.312/0001-44, 

situada à RUA MAJ PALADINO, 128, na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 

43.757,60. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/08/2021.  

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 120/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ Nº 

07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na cidade de 

NUPORANGA/SP, no valor de 216.145,00; FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA, CNPJ Nº 58.302.506/0001-35, situada à AVENIDA BRIGADEIRO FARIA 

LIMA, 5230, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 

384.080,00; SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI ME, CNPJ Nº 
20.902.434/0001-94, situada à RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1402, na cidade de 

PIRASSUNUNGA/SP, no valor de R$ 319.161,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

26/08/2021.  
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1163     Orlândia, 26 de Agosto  de 2021 Página 2 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 
CONTRATADA: ANTONIO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO 

34211528882. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 
de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: CINTIA FERNANDA FELICIANO 21713885875. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: EDILAINE NOVAES DE SOUZA 33807780874. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO. 

VALOR: R$ 96.960,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: JULIO CESAR SANTOS DA SILVA 34131589885. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: LEONILDO ORASMO NETO 27974004886. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO GUIDOLIN 86304453868. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 
ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 
CONTRATADA: RICARDO SAMPRONIO RESENDE 30363201807. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 
ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: ROSANGELA APARECIDA CALDEIRA 35500512803. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 
ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021: 

CONTRATADA: THAÍS CRISTINA DUARTE 37137922830. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS 

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO. 

VALOR: R$ 48.480,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA: 12/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 103/2021: 

CONTRATADA: FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA E MÁQUINA 

ASPIRADOR/EXTRATORA. 

VALOR: R$ 3.618,00. 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 03/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 112/2021: 

CONTRATADA: FORMED BR MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE CURATIVOS 

TECNOLÓGICOS PARA CUMPRIMENTO DE PROCESSO JUDICIAL. 
VALOR: R$ 7.272,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 04/08/2021. 
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 117/2021: 

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR: R$ 209.851,20. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DATA: 20/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1163     Orlândia, 26 de Agosto  de 2021 Página 3 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 117/2021: 
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR: R$ 58.420,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 20/08/2021. 
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 117/2021: 
CONTRATADA: MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
VALOR: R$ 46.866,50. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 20/08/2021. 
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de 
Aditamento contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 136/2020: 

CONTRATADA: PALMA & CIA LTDA. 

OBJETO: Reajustar os preços registrados na ata de registro de preços assinada 
entre as partes em 11 de dezembro de 2020, que tem por objeto o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 5,99 (O litro da Gasolina Comum, marca: SHELL). 

DATA: 20/08/2021. 
Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de 

Aditamento contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 67/2018: 
CONTRATADA: NATÁLIA TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 

cláusula contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 06 
de Setembro de 2021 com termo final em 06 de Setembro de 2022, a relação 

contratual havida entre as partes. Reajustar os valores unitários e globais 

vigentes, em 8,99% mediante aplicação do índice de correção monetária 
IPCA/IBGE apurado no período anual, a incidir a partir de 06 de setembro de 

2021, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93 e cláusula 

contratual original 04.8. O presente instrumento tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES 

RESIDENTES NO MUNICIPIO DE ORLANDIA. 
VALOR: R$ 5.037.848,42. 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 06 de Setembro de 2021 a 06 de 

Setembro de 2022. 
DATA: 20/08/2021. 

Orlândia, 26 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

